
Stand: 27.04.2015 / 13:07:16

Ergebnisübersicht: Teningen-Köndringen, am 25.-26.04. [791517023] 25.04.2015 - 26.04.2015

1 Springprüfung Kl.M* mit Siegerrunde

Geldpreis: Dürrschnabel Immobilien und Rolladenbau Sieker

Ehrenpreise: Kopfmann Elektrotechnik GmbH

1. Verena Schieler (RV Lahr) Lolipop 6267 *0.00 / 28.67P

2. Ernst-Frieder Homberger (TSG Gestüt Homberger) Cliff H 2105 *0.00 / 29.17P

3. Bernhard Karle (RSG Fohrenhof) Quartol K325 *0.00 / 29.51P

4. Canan-Johanna Breforth (RFSV Ihringen) Carlchen Opulensky59 *0.00 / 29.85P

5. Nicole Schwarz (RFSV Kenzingen) Amadeo S9 *4.00 / 26.96P

6. Nicole Schwarz (RFSV Kenzingen) Ketina232 *4.00 / 28.57P

7. Maximilian Riedlinger (RV Bohlingen) French Girl 2199 *8.00 / 30.92P

8. Katrin Frech (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Fishermans Boy192 4.00 / 54.94P

9. Verena Schieler (RV Lahr) Argentina 23317 4.00 / 57.33P

10. Selina Kibiger (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Celine 20883 4.00 / 62.24

11. Sascha Seifert (RFV Freiamt-Allmendsberg e.V.) Kim 345233 4.00 / 62.93

12. Jens-Uwe Kiefer (RV Schönau Oberes Wiesental) Siegfried 55364 4.00 / 63.68

13. Jasmin Grötzinger (RFV Niedereschach e.V.) La Bella Lolita235 8.00 / 57.36

14. Caroline Wehrle (RC St.Georg/St.Georgen) Cookie Dough119 8.00 / 59.83

15. Hendrik Stein (RV Weisweil) Cassiato 273 8.00 / 61.65

16. Markus Schindler (PF Ihringen) Caramia 2653 8.00 / 61.99

17. Heike Meisinger (RFV Ottenheim) Chameika88 8.00 / 62.94

18. Sascha Seifert (RFV Freiamt-Allmendsberg e.V.) Desiree 551152 8.00 / 65.92

19. Jennifer-Sandra Dreher (TSG Breisgau e.V.) Onyx de Ponthual426 8.00 / 66.80

20. Roy Eisenhardt (RPH Grunholz) Coco 254108 12.00 / 53.02

21. Anna Fischer (RV Dreiländereck) Corrundy130 12.00 / 66.31

22. Maximilian Riedlinger (RV Bohlingen) Lena 235252 16.00 / 59.62

23. Hermann Gerken (RC 77 Kippenheim e.V.) Fleur de Coeur 3194 16.00 / 64.53

24. Anita Ehret (RC Emmendingen) Hollywood 47221 20.25 / 70.46

2 Springprüfung Kl.M*

Geldpreis: Rotzler Fensterbau, Teningen

Ehrenpreise: Sunshine Reise-Center Teningen

Sattelkammer Breisgau

1. Katrin Frech (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Fishermans Boy192 0.00 / 68.43P

2. Ralf Hönig (TSG Gestüt Homberger) Comtesse M115 0.00 / 69.47P

3. Sandra Burger (RFV Klettgau Bühl) Landro 28245 0.00 / 76.33P

4. Manuel-Rudolf Trescher (RV St. Georg Bad Krozingen) Wilma 252393 0.00 / 76.47P

5. Sascha Seifert (RFV Freiamt-Allmendsberg e.V.) Kim 345233 0.00 / 79.49P

6. Canan-Johanna Breforth (RFSV Ihringen) Carlchen Opulensky59 0.00 / 81.76P

7. Ernst-Frieder Homberger (TSG Gestüt Homberger) Cliff H 2105 4.00 / 74.00P

8. Hendrik Stein (RV Weisweil) Cassiato 273 4.00 / 74.27P

9. Heike Meisinger (RFV Ottenheim) Chameika88 4.00 / 76.90P

10. Nadine Bauer (Reitzentrum Gustav Bauer e.V.) Peggy Sue 152310 4.00 / 79.33

11. Christof Grießer (RFV Klettgau Bühl) Breno35 4.25 / 84.08

12. Markus Schindler (PF Ihringen) Caramia 2653 4.75 / 86.08

13. Johannes Fuß (RFV Freiamt-Allmendsberg e.V.) Candor 1145 5.00 / 87.58

14. Anne-Kathrin Schwarz (RC St.Mauritius Renchen-Ulm) Queen Merry326 5.50 / 89.68

15. Ralf Hönig (TSG Gestüt Homberger) Cretino137 8.00 / 68.93

16. Markus Dreher (TSG Breisgau e.V.) Samira 297352 8.00 / 78.36

17. Markus Dreher (TSG Breisgau e.V.) Juventus van Het Netehof228 8.00 / 83.93

18. Jennifer-Sandra Dreher (TSG Breisgau e.V.) PBM Columbo308 9.50 / 89.76

19. Anna Fischer (RV Dreiländereck) Corrundy130 13.25 / 88.79

20. Marc Matuschek (RC Gundelfingen e.V.) Dollar Du Polydor158 16.75 / 86.61

21. Ralf Hönig (TSG Gestüt Homberger) Felicitas 227182 17.25 / 88.85

22. Melanie Grießhaber (RFV Schwenningen) Cera 6886 20.00 / 76.52

23. Sascha Seifert (RFV Freiamt-Allmendsberg e.V.) Desiree 551152 20.00 / 99.99

3/1 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl.L

Geldpreis: badenova  Energie. Tag für Tag

Ehrenpreis: Sunshine Reise-Center Teningen

1. Christof Grießer (RFV Klettgau Bühl) Breno35 *0.00 / 30.30P

2. Mareen Ott (TSG Möhlinhof e.V.) Caruso 45462 *0.00 / 33.33P

3. Adriana Wurst (RFSV Kenzingen) Stacord 4424 *0.00 / 33.47P

4. Caroline Wehrle (RC St.Georg/St.Georgen) Cookie Dough119 *0.00 / 37.55P

5. Hendrik Stein (RV Weisweil) Cassiato 273 *4.00 / 34.02P

6. Markus Franz (RV Weisweil) Destiny 201153 *4.00 / 36.82P

7. Lea Kunz (RFV Schwenningen) Chopard Vd Heffinck98 *4.00 / 38.72P

8. Kim Julia Heizmann (RFSV Kenzingen) Centissima85 *8.00 / 34.75

9. Ann-Kathrin Eberhardt (RSC Salzstetten) Rosi 344344 *8.00 / 36.30

10. Johannes Fuß (RFV Freiamt-Allmendsberg e.V.) Candor 1145 *12.00 / 38.40

11. Sascha Seifert (RFV Freiamt-Allmendsberg e.V.) Kim 345233 4.00 / 44.77
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12. Amely Homberger (TSG Gestüt Homberger) Iberico H224 4.00 / 45.67

13. Hans-Gerd Stehle-Gräber (RC Schoren-Engen) Royal Lady 36347 4.00 / 46.58

14. Nadine Bauer (Reitzentrum Gustav Bauer e.V.) Peggy Sue 152310 4.00 / 46.99

15. Lene Traxel (RV Wiesental-Steinen e.V.) Cocain T106 4.00 / 47.25

16. Anna Fischer (RV Dreiländereck) Corrundy130 5.00 / 58.85

17. Sascha Seifert (RFV Freiamt-Allmendsberg e.V.) Desiree 551152 8.00 / 46.89

18. Daniela Schnell (RV Lahr) Charlos 490 8.00 / 50.12

19. Thimo Ehret (RFSV Kenzingen) Balu 39926 16.50 / 72.90

3/2 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl.L

Geldpreis: badenova  Energie. Tag für Tag

Ehrenpreis: Sunshine Reise-Center Teningen

1. Markus Dreher (TSG Breisgau e.V.) Juventus van Het Netehof228 *0.00 / 30.86P

2. Verena Schieler (RV Lahr) Argentina 23317 *0.00 / 31.40P

3. Rebekka Homberger (TSG Gestüt Homberger) Aracina16 *0.00 / 32.04P

4. Heike Meisinger (RFV Ottenheim) Chameika88 *0.00 / 32.42P

5. Markus Dreher (TSG Breisgau e.V.) Samira 297352 *0.00 / 33.09P

6. Julia Vogel (RC Achern) Casiopea69 *0.00 / 33.80P

7. Sandra Burger (RFV Klettgau Bühl) Landro 28245 *0.00 / 34.18P

8. Markus Schindler (PF Ihringen) Caramia 2653 *0.00 / 35.80P

9. Manuel-Rudolf Trescher (RV St. Georg Bad Krozingen) Zypria 12398 *0.00 / 35.94P

10. Jennifer-Sandra Dreher (TSG Breisgau e.V.) Onyx de Ponthual426 *0.00 / 40.01P

11. Julia Vogel (RC Achern) Locksley RT264 *4.00 / 29.85P

12. Canan-Johanna Breforth (RFSV Ihringen) Carlchen Opulensky59 *4.00 / 34.18

13. Anne Wertheimer (RC Gundelfingen e.V.) Clearly 3102 *4.00 / 38.75

14. Markus Schindler (PF Ihringen) Caramo 254 *8.00 / 45.84

16. Anne-Kathrin Schwarz (RC St.Mauritius Renchen-Ulm) Queen Merry326 4.00 / 44.54

17. Frank Müller (RC Trossingen-Baar) Mi-Ma's-Sternchen293 4.00 / 46.08

18. Daniel Fleig (RFV Breisach) Quimcy425 4.00 / 46.73

19. Marc Matuschek (RC Gundelfingen e.V.) Dollar Du Polydor158 4.00 / 52.09

20. Rebekka Homberger (TSG Gestüt Homberger) Unique 74383 4.00 / 52.35

21. Ralf Hönig (TSG Gestüt Homberger) Canna 446 4.00 / 52.38

22. Selina Kibiger (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Celine 20883 5.25 / 59.77

23. Jennifer-Sandra Dreher (TSG Breisgau e.V.) PBM Columbo308 5.50 / 60.90

24. Melanie Grießhaber (RFV Schwenningen) Cera 6886 8.00 / 43.33

25. Lisa Neymeyer (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Monrovia 3295 8.00 / 45.13

26. Katrin Frech (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Cat Mandu77 8.00 / 50.73

27. Denise Vogel (TSG Gestüt Homberger) Lisa Mahdia H262 8.00 / 52.04

28. Selina Bauer (Reitzentrum Gustav Bauer e.V.) Gitana 242209 9.00 / 58.32

29. Ralf Hönig (TSG Gestüt Homberger) Cretino137 11.75 / 69.75

30. Denise Vogel (TSG Gestüt Homberger) Lokator 2265 12.00 / 70.90

31. Nicole Fass (PSV Wolfsgrube Klettgau-Erzingen e.) Berenice 1834 25.75 / 93.91

4/1 Springprüfung Kl.L

Geldpreis: ST-Lackierung Thomas Seidel, Teningen

Ehrenpreise: Sunshine Reise-Center Teningen

Schmidt Bauzentrum Malterdingen

1. Jasmin Grötzinger (RFV Niedereschach e.V.) La Bella Lolita235 0.00 / 46.20P

2. Sascha Seifert (RFV Freiamt-Allmendsberg e.V.) Kim 345233 0.00 / 48.46P

3. Anna Fischer (RV Dreiländereck) Corrundy130 0.00 / 49.80P

4. Caroline Wehrle (RC St.Georg/St.Georgen) Cookie Dough119 0.00 / 55.67P

5. Georg Vonderstraß (RC 99 Freiburg) Angel 25113 0.00 / 56.36P

6. Waldemar Schneider (PF Ihringen) Donnerball S163 4.00 / 46.54P

7. Anita Ehret (RC Emmendingen) Hollywood 47221 4.00 / 49.14P

8. Anita Ehret (RC Emmendingen) Corradine129 4.00 / 50.15P

9. Tatjana Braun (Bahlinger RFV) Anni 8514 4.00 / 54.19

10. Thimo Ehret (RFSV Kenzingen) Balu 39926 4.00 / 56.88

11. Jens-Uwe Kiefer (RV Schönau Oberes Wiesental) Siegfried 55364 4.00 / 57.40

12. Lisa Rensch (RSG Riedwiese Fischbach) Pilot Lady317 8.00 / 48.72

13. Sascha Seifert (RFV Freiamt-Allmendsberg e.V.) Desiree 551152 8.00 / 52.86

14. Vivian Kibbins (RC 77 Kippenheim e.V.) Rocket Girl F341 8.00 / 55.50

15. Adriana Wurst (RFSV Kenzingen) Stacord 4424 8.00 / 55.84

16. Kim Julia Heizmann (RFSV Kenzingen) Centissima85 12.00 / 53.34

17. Lene Traxel (RV Wiesental-Steinen e.V.) Cocain T106 12.00 / 53.90

18. Johannes Fuß (RFV Freiamt-Allmendsberg e.V.) Carta Nevada 361 12.00 / 64.04

19. Caroline Bächle (RC Gundelfingen e.V.) Can fly 13420 15.75 / 81.57

4/2 Springprüfung Kl.L

Geldpreis: ST-Lackierung Thomas Seidel, Teningen

Ehrenpreise: Sunshine Reise-Center Teningen
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Schmidt Bauzentrum Malterdingen

1. Nicole Schwarz (RFSV Kenzingen) Ketina232 0.00 / 48.37P

2. Selina Kibiger (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Celine 20883 0.00 / 48.54P

3. Jennifer-Sandra Dreher (TSG Breisgau e.V.) PBM Columbo308 0.00 / 51.33P

4. Canan-Johanna Breforth (RFSV Ihringen) Carlchen Opulensky59 0.00 / 53.89P

5. Markus Schindler (PF Ihringen) Caramo 254 0.00 / 56.27P

6. Roy Eisenhardt (RPH Grunholz) Coco 254108 4.00 / 43.04P

7. Verena Schieler (RV Lahr) Argentina 23317 4.00 / 46.66P

8. Nicole Schwarz (RFSV Kenzingen) Amadeo S9 4.00 / 50.22P

9. Sophia Bächle (RC Gundelfingen e.V.) Amelie 98421 4.00 / 50.93

10. Rebekka Homberger (TSG Gestüt Homberger) Aracina16 4.00 / 52.00

11. Andreas Krauss (RC 99 Freiburg) S - Cinderella - J350 4.00 / 59.43

12. Anne Wertheimer (RC Gundelfingen e.V.) Clearly 3102 8.00 / 51.85

13. Hermann Gerken (RC 77 Kippenheim e.V.) Fleur de Coeur 3194 8.00 / 52.86

14. Jennifer-Sandra Dreher (TSG Breisgau e.V.) Onyx de Ponthual426 8.00 / 55.27

15. Maximilian Riedlinger (RV Bohlingen) French Girl 2199 8.75 / 69.38

16. Heike Meisinger (RFV Ottenheim) Quieta R328 12.00 / 58.44

17. Maximilian Riedlinger (RV Bohlingen) Lena 235252 13.25 / 71.68

18. Rebekka Homberger (TSG Gestüt Homberger) Unique 74383 16.00 / 60.77

19. Katrin Frech (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Cat Mandu77 16.00 / 63.30

20. Roy Eisenhardt (RPH Grunholz) Nike 112302 29.75 / 73.21

5 Stilspringprüfung Kl.L (geschlossen)

Geldpreis: Autohaus Ernst+König, Köndringen

Ehrenpreis: Sunshine Reise-Center Teningen

1. Sophia Vonderstraß (RC 99 Freiburg) Amor 37711 7.50P

2. Caroline Wehrle (RC St.Georg/St.Georgen) Cookie Dough119 7.00P

3. Amely Homberger (TSG Gestüt Homberger) Iberico H224 6.80P

4. Andrea Hamm (RFV Eichstetten) Lacrimero241 6.50P

5. Frank Müller (RC Trossingen-Baar) Mi-Ma's-Sternchen293 6.40P

5. Adriana Wurst (RFSV Kenzingen) Stacord 4424 6.40P

7. Pia Ruf (RC 99 Freiburg) Batida de Coco 5528 6.30P

7. Luca Katharina Sauerburger (RFSV Ihringen) Tatjana 104378 6.30P

9. Tatjana Braun (Bahlinger RFV) Anni 8514 6.20P

9. Anna-Laura Sauerburger (RFV Breisach) Pia 736315 6.20P

9. Lisa Rensch (RSG Riedwiese Fischbach) Pilot Lady317 6.20P

12. Hans-Gerd Stehle-Gräber (RC Schoren-Engen) Royal Lady 36347 6.10

13. Alina Sester (RFV Nußbach) Luna 1673278 6.00

14. Marie Hefer (RV St. Georg Bad Krozingen) Colina 49113 5.80

14. Marie Celine Meister (RFV Lahr-Reichenbach) Constantin S117 5.80

16. Thomas Heizmann (RFSV Kenzingen) Lucky Luke 331275 5.60

17. Lene Traxel (RV Wiesental-Steinen e.V.) Cocain T106 5.50

18. Selin Hollinger (RFV Gengenbach) Luca de Laurel416 5.40

19. Beatrice Dambacher (RC Emmendingen) Cenobia84 5.00

20. Daniela Hellmann (RFSV Kenzingen) Brujo de la Marisma36 4.60

21. Niko Scharbach (RFSV Kenzingen) Cordino 36124 4.20

22. Alexandra Voigt (RFV Legelshurst e.V.) C'est ci bon 587 4.10

23. Monja Buselmeier (RFSV Kenzingen) Cosendo133 4.00

6 Springpferdeprüfung Kl.L

Geldpreis: Karl-Heinz Nikola Architekt und Pegasus Solar GbR

Ehrenpreise: Sunshine Reise-Center Teningen,

Schmidt Bauzentrum Malterdingen,

Haarschmiede Ulrike Huber Köndringen

1. Caroline Bächle (RC Gundelfingen e.V.) Can fly 13420 8.10P

2. Daniel Fleig (RFV Breisach) Cassita 1175 7.30P

2. Denise Vogel (TSG Gestüt Homberger) Lisa Mahdia H262 7.30P

4. Markus Schindler (PF Ihringen) Capiano 249 7.10P

4. Markus Schindler (PF Ihringen) Caramo 254 7.10P

6. Pia Ruf (RC 99 Freiburg) Batida de Coco 5528 7.00

7. Nicole Fass (PSV Wolfsgrube Klettgau-Erzingen e.) Berenice 1834 5.50

7. Tobias Schwarz (RFSV Kenzingen) Chico S97 5.50

9. Heike Meisinger (RFV Ottenheim) Quieta R328 5.40

7 Springpferdeprüfung Kl.A**

Geldpreis: B.Ehret, Weisweil

Ehrenpreise: Sunshine Reise-Center Teningen

1. Tatjana Braun (Bahlinger RFV) Cecilia DL82 7.80P

2. Daniel Fleig (RFV Breisach) Cassita 1175 7.50P
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3. Heike Meisinger (RFV Ottenheim) Cascada W65 7.30P

3. Denise Vogel (TSG Gestüt Homberger) Lisa Mahdia H262 7.30P

5. Tobias Schwarz (RFSV Kenzingen) Chico S97 7.20

6. Johannes Fuß (RFV Freiamt-Allmendsberg e.V.) Cleophea 2104 7.10

7. Anne-Kathrin Schwarz (RC St.Mauritius Renchen-Ulm) Glenda 20210 7.00

8. Anna-Lena Huber (TSG Gestüt Homberger) Marc O'Polo H285 6.90

9. Heike Meisinger (RFV Ottenheim) Max M286 6.80

10. Heike Meisinger (RFV Ottenheim) Cordiana 4123 6.70

8/1 Springprüfung Kl. A**

Geldpreise: Grafmüller Landmaschinen

Sanitär Trautmann

Ehrenpreise: Sunshine Reise-Center Teningen, Johannes Fuß

Reitsport Buderer

1. Antonia Bölk (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Independence CE226 0.00 / 50.07P

2. Juergen Heizmann (RFSV Kenzingen) Corrada 20128 0.00 / 51.70P

3. Selin Hollinger (RFV Gengenbach) Luca de Laurel416 0.00 / 53.15P

4. Andrea Bühler (RFV Freiamt-Allmendsberg e.V.) Lortina 3270 0.00 / 54.54P

5. Alexandra Voigt (RFV Legelshurst e.V.) C'est ci bon 587 0.00 / 54.72P

6. Hartmut Haug (FFFR Trossingen) Coco 197107 0.00 / 54.85P

7. Tatjana Braun (Bahlinger RFV) Anni 8514 0.00 / 55.10P

8. Thimo Ehret (RFSV Kenzingen) Balu 39926 0.00 / 57.22P

9. Monja Buselmeier (RFSV Kenzingen) Cosendo133 0.00 / 57.52P

10. Juergen Heizmann (RFSV Kenzingen) Cayenne 16380 4.00 / 49.52P

11. Christiane Schöndienst (RSG Gnadental) Waka Waka 3387 4.00 / 50.52P

12. Theresa Hembach (RZ Frese Immenhöfe e.V.) Sirius 227368 4.00 / 54.34P

13. Jana Schwarz (RC St.Mauritius Renchen-Ulm) Aaliyah 81 4.00 / 54.47P

14. Tamara Mielke (RC Schoren-Engen) Princ 9428 4.00 / 55.79

15. Frieda Möltgen (VPS u.Medizin Partners) Whoopi 86391 4.00 / 58.08

16. Anna-Sophie Meier (RFV Eichstetten) Coco B109 4.00 / 58.99

17. Saskia Hermann (RV St. Georg Bad Krozingen) Belle Amie 5631 5.00 / 69.22

18. Lydia Iselin (PSC Waidhof e.V.) Sterntaler 54372 8.00 / 58.58

19. Joy Griesser (RFV Klettgau Bühl) Pepino 60313 8.00 / 59.75

20. Bernd Ehret (RFSV Kenzingen) Casiello du Lys67 8.00 / 60.57

21. Daniela Hellmann (RFSV Kenzingen) Brujo de la Marisma36 10.25 / 74.37

22. Andrea Hamm (RFV Eichstetten) Lacrimero241 10.50 / 75.02

23. Niko Scharbach (RFSV Kenzingen) Amigo S 410 13.50 / 71.05

24. Sylvia Franz (RV Weisweil) Arianne 618 14.75 / 76.56

25. Sarah Isabelle Radtke (RC Emmendingen) Roncalli 84343 16.00 / 54.89

26. Andrea Bühler (RFV Freiamt-Allmendsberg e.V.) Karanitha229 16.00 / 57.79

27. Theresa Huberta Spiegelhalter (RV Schopfheim) Applejack 515 16.00 / 81.29

28. Manuela Bösch (RV Weisweil) Donald 361159 16.50 / 83.29

29. Christina Häußler (RFV Gengenbach) Coody 2118 18.75 / 76.49

30. Stefanie Engler (RV St. Georg Bad Krozingen) Aebby 26 27.50 / 95.85

8/2 Springprüfung Kl. A**

Geldpreise: Grafmüller Landmaschinen

Sanitär Trautmann

Ehrenpreise: Sunshine Reise-Center Teningen, Johannes Fuß

Reitsport Buderer

1. Pia Ruf (RC 99 Freiburg) Batida de Coco 5528 0.00 / 48.94P

2. Kim Julia Heizmann (RFSV Kenzingen) Centissima85 0.00 / 50.85P

3. Alina Sester (RFV Nußbach) Luna 1673278 0.00 / 56.29P

4. Marie Celine Meister (RFV Lahr-Reichenbach) Constantin S117 0.00 / 57.29P

5. Daniela Schnell (RV Lahr) Charlos 490 0.00 / 61.08P

6. Marie Hefer (RV St. Georg Bad Krozingen) Colina 49113 0.00 / 61.93P

7. Johannes Fuß (RFV Freiamt-Allmendsberg e.V.) Carta Nevada 361 0.00 / 62.84P

8. Heike Meisinger (RFV Ottenheim) Quieta R328 0.00 / 63.50P

9. Thomas Heizmann (RFSV Kenzingen) Lucky Luke 331275 4.00 / 50.33P

10. Markus Franz (RV Weisweil) Destiny 201153 4.00 / 52.68

11. Martina Müller (RC Trossingen-Baar) Cayenne 19979 4.00 / 53.38

12. Sophia Vonderstraß (RC 99 Freiburg) Amor 37711 4.00 / 53.65

12. Lisa Rensch (RSG Riedwiese Fischbach) Pilot Lady317 4.00 / 53.65

14. Jennifer-Sandra Dreher (TSG Breisgau e.V.) Finn S190 4.00 / 58.47

15. Ann-Kathrin Eberhardt (RSC Salzstetten) Balousando24 4.00 / 63.18

16. Sandra Burger (RFV Klettgau Bühl) Cosmo 69134 4.00 / 64.00

17. Leonie Ehret (RV Lahr) Casino PB68 5.25 / 70.73

18. Lisa Bewersdorff (RFV Schwenningen) Labrea 10240 5.75 / 72.04

19. Daniel Fleig (RFV Breisach) Quimcy425 8.00 / 54.33

20. Markus Franz (RV Weisweil) Sammy Jo 28354 8.00 / 60.34
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21. Heike Mikuteit (RFSV Kenzingen) Campina 4242 8.00 / 60.99

22. Martina Müller (RC Trossingen-Baar) Escada M173 8.00 / 62.08

23. Heike Meisinger (RFV Ottenheim) Baden Classic22 8.00 / 63.07

24. Lisa Neymeyer (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Addeline4 12.00 / 63.95

25. Frank Müller (RC Trossingen-Baar) Charlson 291 16.00 / 62.56

9 Punktespringprfg.Kl.A** mit Joker (geschlossen)

Geldpreis: Karwel

Ehrenpreise: Sunshine Reise-Center Teningen,

Haarschmiede Ulrike Huber Köndringen,

badenova

1. Pia Ruf (RC 99 Freiburg) Batida de Coco 5528 44.00 / 43.33P

2. Selina Littner (RC Gundelfingen e.V.) La Luna 63238 40.00 / 50.83P

3. Niko Scharbach (RFSV Kenzingen) Amigo S 410 37.00 / 44.26P

4. Monja Buselmeier (RFSV Kenzingen) Cosendo133 36.00 / 50.78P

5. Juergen Heizmann (RFSV Kenzingen) Cayenne 16380 34.00 / 60.45P

6. Sofia Köninger (RC Achern) Ramour des Bles 2332 31.50 / 58.34P

7. Roy Eisenhardt (RPH Grunholz) Nike 112302 31.00 / 45.56P

8. Frank Müller (RC Trossingen-Baar) Charlson 291 27.00 / 54.97

9. Manuela Bösch (RV Weisweil) Cleo 199103 16.75 / 65.97

10. Anita Ehret (RC Emmendingen) Corradine129 12.00 / 45.57

11. Johannes Fuß (RFV Freiamt-Allmendsberg e.V.) Carta Nevada 361 12.00 / 47.61

12. Sylvia Franz (RV Weisweil) Arianne 618 11.00 / 53.83

13. Anna-Sophie Meier (RFV Eichstetten) Coco B109 8.00 / 53.06

14. Jann Schondelmaier (RC Emmendingen) Mucki 63297 6.00 / 48.83

15. Lorena Weber (RV Weisweil) Donald 361159 5.50 / 58.95

16. Sarah Isabelle Radtke (RC Emmendingen) Roncalli 84343 0.75 / 69.41

10 Springprüfung mit Idealzeit Kl.A*

Geldpreis: Schreinerei Olaf Domke

Ehrenpreise: Sunshine Reise-Center Teningen

Johannes Fuß

1. Niko Scharbach (RFSV Kenzingen) Amigo S 410 0.00 / 51.36P

2. Anna-Sophie Meier (RFV Eichstetten) Coco B109 0.00 / 50.58P

3. Niko Scharbach (RFSV Kenzingen) Cordino 36124 0.00 / 50.40P

4. Laura Zimmermann (RFV Freiamt-Allmendsberg e.V.) Baltimore 6425 0.25 / 49.98P

5. Bernd Ehret (RFSV Kenzingen) Casiello du Lys67 0.25 / 49.71P

6. Juergen Heizmann (RFSV Kenzingen) Cayenne 16380 0.25 / 49.38P

7. Selina Littner (RC Gundelfingen e.V.) La Luna 63238 0.50 / 48.30P

8. Sarah Isabelle Radtke (RC Emmendingen) Roncalli 84343 0.75 / 47.23P

9. Tamara Mielke (RC Schoren-Engen) Princ 9428 1.25 / 45.81P

10. Sofia Köninger (RC Achern) Ramour des Bles 2332 4.00 / 50.74

11. Monja Buselmeier (RFSV Kenzingen) Cosendo133 4.00 / 53.93

12. Lorena Weber (RV Weisweil) Donald 361159 4.00 / 50.00

13. Martina Müller (RC Trossingen-Baar) Cayenne 19979 4.25 / 54.75

14. Alexa Seidel (RC Staude Sexau e.V.) Corlensky's Erbe125 6.25 / 62.72

15. Evi Kleimeier (RFV Oberes Elztal) Fabienne S 10177 8.75 / 47.94

16. Manuela Bösch (RV Weisweil) Cleo 199103 9.50 / 59.42

17. Nadine Walz (RFV Eichstetten) Lacrimero241 9.50 / 59.97

18. Nina Reichenbach (RC Gundelfingen e.V.) Sweet Caroline 7375 12.50 / 71.23

19. Tamara Mielke (RC Schoren-Engen) Dundee 101429 15.75 / 68.62

20. Walter Hellmann (RFSV Kenzingen) Sulzberger's Ernie374 17.00 / 57.61

11 Stilspringprüfung Kl.A*

Geldpreise: Grafmüller Landmaschinen

badenova

Ehrenpreis: Zoo Burkart GmbH, Freiburg

1. Jana Schwarz (RC St.Mauritius Renchen-Ulm) Aaliyah 81 7.50P

2. Laura Klemp (RC 99 Freiburg) Capiano 249 7.20P

3. Eike Rebecca Gerken (Reitverein Schutterwald e.V.) Bel Esprit 230 7.10P

4. Antonia Bölk (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Independence CE226 7.00P

5. Martina Müller (RC Trossingen-Baar) Cayenne 19979 6.80P

5. Lorena Weber (RV Weisweil) Donald 361159 6.80P

7. Milena Beau (RC St.Mauritius Renchen-Ulm) Pontifina320 6.70P

7. Frieda Möltgen (VPS u.Medizin Partners) Whoopi 86391 6.70P

9. Nina Reichenbach (RC Gundelfingen e.V.) Sweet Caroline 7375 6.60P

10. Selina Littner (RC Gundelfingen e.V.) La Luna 63238 6.50

10. Lydia Iselin (PSC Waidhof e.V.) Sterntaler 54372 6.50

12. Manuela Bösch (RV Weisweil) Cleo 199103 6.40

12. Hartmut Haug (FFFR Trossingen) Coco 197107 6.40
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14. Laura Zimmermann (RFV Freiamt-Allmendsberg e.V.) Baltimore 6425 6.30

14. Alexa Seidel (RC Staude Sexau e.V.) Corlensky's Erbe125 6.30

14. Tamara Mielke (RC Schoren-Engen) Princ 9428 6.30

17. Jasmin Günther (Bahlinger RFV) Colany 7112 6.20

17. Evi Kleimeier (RFV Oberes Elztal) Fabienne S 10177 6.20

19. Thomas Weinmann (RV Weisweil) Treidlia's Magma411 5.90

20. Victoria Osswald-Vialar (RFSV Kirchzarten-Dreisamtal) Adhesive's Lilliput5 5.80

21. Sarah Isabelle Radtke (RC Emmendingen) Roncalli 84343 4.80

22. Benedikt Schulte (RRFV Meißenheim e.V.) Raindance DS331 4.50

23. Walter Hellmann (RFSV Kenzingen) Sulzberger's Ernie374 4.00

12 Eignungsprüfung Kl.A für Reitpferde

Geldpreis:  Eisen Hügle

Ehrenpreise: Hotel Ludinmühle,

Sunshine reise-Center Teningen

Reitsport Buderer

1. Heike Meisinger (RFV Ottenheim) Cascada W65 7.30P

2. Heike Meisinger (RFV Ottenheim) Cordiana 4123 7.00P

3. Laura Klemp (RC 99 Freiburg) Capiano 249 6.90P

4. Annika Hellwig Dr. (RV Teningen-Köndringen) Condelaro's Chocci116 6.70P

5. Alix Wörner (RV Schlüchttal) Daiciri140 6.20

6. Uwe Rainer Müller (RV Dreiländereck) Carltons Chasseur60 5.80

7. Uwe Rainer Müller (RV Dreiländereck) Quentin 109327 5.10

8. Anna Iselin (PSC Waidhof e.V.) Skip 57369 4.00

13 Stilspring-Wettbewerb

Ehrenpreise: Johannes Fuß

Reitsport Buderer

1. Jonathan Franz (RV Weisweil) Sammy Jo 28354 7.70P

2. Evi Kleimeier (RFV Oberes Elztal) Fabienne S 10177 7.50P

3. Charlotte Sellmaier (RFSV Kirchzarten-Dreisamtal) Winston M395 7.40P

4. Victoria Osswald-Vialar (RFSV Kirchzarten-Dreisamtal) Winston M395 7.20P

5. Selina Littner (RC Gundelfingen e.V.) La Luna 63238 6.90P

6. Victoria Osswald-Vialar (RFSV Kirchzarten-Dreisamtal) Adhesive's Lilliput5 6.80P

7. Laura Zimmermann (RFV Freiamt-Allmendsberg e.V.) Baltimore 6425 6.70

7. Julia Schmidt (RV Wiesental-Steinen e.V.) Merlin 473289 6.70

9. Julius Fritz (RV Lahr) Maxi431 6.30

10. Kim Förster (RFV Ottenheim) Estella-Couleurina175 6.00

11. Kristina Kury (RFV Oberes Elztal) Lescada 6255 5.90

11. Lea Koerner (RC Emmendingen) Bambi435 5.90

13. Regina Köninger (RC Achern) Ramour des Bles 2332 5.80

14. Sarah König (PSF Hürsterhof) Samira 224401 5.60

15. Nicole Schneider (RC Emmendingen) Paula434 5.50

16. Birgit Ludwig (RV Weisweil) Lavinia 224250 5.30

14 Dressurprüfung Kl.M*

Geldpreis:  Sparkasse Freiburg-Nördlicher Brsg.

Ehrenpreise: Kopfmann Elektrotechnik

Sunshine Reise-Center Teningen

1. Felicitas Beck (RFSV Kirchzarten-Dreisamtal) Hilu 2219 7.10P

2. Doris Heizmann (RFSV Kenzingen) Dolcetto 15156 6.80P

3. Felicitas Beck (RFSV Kirchzarten-Dreisamtal) Bailadora 523 6.60P

4. Daniela Thoma (RFV Bötzingen) Royal Rose 13348 6.40P

5. Nicole Dreher (TSG Breisgau e.V.) Fantastica 39178 6.00

6. Mareen Ott (TSG Möhlinhof e.V.) Fürstenstolz 2200 5.90

7. Andrea Babic (RV Schopfheim) Dancing Star 5144 5.80

7. Elke Urbat-Heck (RV Lahr) La Traviata 25239 5.80

9. Iris Laule (RC Gundelfingen e.V.) Freiherr Falco von Falkenstein423 5.30

15 Dressurprüfung Kl.L* -Kandare-

Geldpreis: Schmidt Bauzentrum Malterdingen

Ehrenpreise: Sunshine Reise-Center Teningen

Sattelkammer Breisgau

1. Mareen Ott (TSG Möhlinhof e.V.) Fürstenstolz 2200 7.40P

2. Doris Heizmann (RFSV Kenzingen) Dolcetto 15156 7.00P

3. Franziska Knoblauch (RFSV Kirchzarten-Dreisamtal) Finesse F189 6.80P

4. Nicole Dreher (TSG Breisgau e.V.) Fantastica 39178 6.60P

5. Andrea Babic (RV Schopfheim) Dancing Star 5144 6.40
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6. Thorsten Schulte (RRFV Meißenheim e.V.) Hamilton goes Hollywood214 5.80

7. Selina-Maria Brokatzky (PSC Waidhof e.V.) Fleur 327193 5.20

16 Dressurprüfung Kl.L*- Tr.

Geldpreis: Volksbank Breisgau Nord eG

Ehrenpreise: Sunshine Reise-Center Teningen

ZTS Zimmermann Tierservice Bahlingen

1. Doris Heizmann (RFSV Kenzingen) Hot Choclate 3222 7.30P

2. Selina Freund (RC Opfingen-Wippertskirch) Tolledo 2379 7.20P

3. Franziska Knoblauch (RFSV Kirchzarten-Dreisamtal) Finesse F189 6.70P

4. Viviane Thoma (RFV Bötzingen) Looks like riccioli268 6.60P

5. Daniela Scherb (RFSV Ihringen) Twiggi 3380 6.50P

6. Jessica Albrecht (RV Teningen-Köndringen) Charlie Chaplin 1689 6.40P

7. Lily Herrmann (RFSV Kenzingen) Reach Out 15334 6.30P

8. Selina-Maria Brokatzky (PSC Waidhof e.V.) Fleur 327193 6.20

9. Michaela Cacciato (RFSV Ihringen) Rubino 73349 6.00

10. Thorsten Schulte (RRFV Meißenheim e.V.) Hamilton goes Hollywood214 5.90

11. Gianna Zahler (RFSV Kenzingen) Caluna 1439 5.80

11. Sarah Fries (RC Caballus) Lilly Nessaja260 5.80

13. Katharina Weislogel (RFV Legelshurst e.V.) Narnia W299 5.70

14. Martina Scherrer (RFSV Kirchzarten-Dreisamtal) Romanov 24342 5.50

14. Fabienne Gutacker (RFSV Waldkirch) Simba 161365 5.50

16. Katharina Weislogel (RFV Legelshurst e.V.) Scaleo W356 5.00

17. Susanne Laschke (RFV Bötzingen) Wendy CE390 4.50

17 Dressurreiterprüfung Kl.L (geschlossen)

Geldpreis: Metallbau Kopp

Ehrenpreise: Sunshine Reise-Center Teningen

Zoo Burkart GmbH, Freiburg

Haarschmiede Ulrike Huber Köndringen

1. Selina Freund (RC Opfingen-Wippertskirch) Tolledo 2379 8.00P

2. Franziska Knoblauch (RFSV Kirchzarten-Dreisamtal) Finesse F189 7.30P

3. Jessica Albrecht (RV Teningen-Köndringen) Charlie Chaplin 1689 7.00P

4. Lily Herrmann (RFSV Kenzingen) Reach Out 15334 6.80P

5. Silke Hartmann (RV Teningen-Köndringen) Welty 2389 6.70P

6. Canan-Johanna Breforth (RFSV Ihringen) Carlchen Opulensky59 6.60P

7. Kirsten Jung (RV Dreiländereck) Danse de Magie147 6.50

7. Viviane Thoma (RFV Bötzingen) Looks like riccioli268 6.50

9. Eike Rebecca Gerken (Reitverein Schutterwald e.V.) Bel Esprit 230 6.40

10. Sophia Natterer (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Penny 344311 6.20

11. Sabrina Meier (RV Lörrach) Hinnerk 9220 6.00

12. Kerstin Schiller (RFV Ottenheim) Lando C244 5.80

12. Ann-Kathrin Liedeka (RC 77 Kippenheim e.V.) Simonetta 6366 5.80

14. Yvonne Hügli (RFV Ottenheim) Ferdinand 252184 5.50

14. Kristina Kury (RFV Oberes Elztal) Lescada 6255 5.50

16. Sarah Fries (RC Caballus) Lilly Nessaja260 5.30

17. Alexandra Voigt (RFV Legelshurst e.V.) Quo Vadis 42330 4.80

18 Dressurpferdeprüfung Kl.L

Geldpreis: Winterhalter

Ehrenpreise: Sunshine Reise-Center Teningen

Schmidt Bauzentrum Malterdingen,

Haarschmiede Ulrike Huber Köndringen

1. Andrea Babic (RV Schopfheim) Quizmaster 7329 7.60P

2. Saskia Schweitzer (TSG Möhlinhof e.V.) Rotkäppchen 15417 7.40P

3. Viviane Thoma (RFV Bötzingen) Looks like riccioli268 7.20P

4. Katharina Weislogel (RFV Legelshurst e.V.) Narnia W299 6.70P

5. Fabienne Gutacker (RFSV Waldkirch) Simba 161365 6.60

6. Doris Heizmann (RFSV Kenzingen) Hot Choclate 3222 6.50

7. Martina Scherrer (RFSV Kirchzarten-Dreisamtal) Romanov 24342 6.30

8. Carolin Göppner (RFV Bötzingen) Coco la noire110 6.10

8. Katharina Weislogel (RFV Legelshurst e.V.) Scaleo W356 6.10

19 Dressurpferdeprüfung Kl.A

Geldpreis: Autohaus Buselmeier

Ehrenpreise: Sunhsine Reise-Center Teningen

Sattelkammer Breisgau

1. Stefanie Leyrer (PSG Kaltenherberge e.V.) Dundee 120167 7.30P
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2. Andrea Babic (RV Schopfheim) Quizmaster 7329 7.00P

3. Nicole Dreher (TSG Breisgau e.V.) Chelsea 12493 6.90P

4. Martina Scherrer (RFSV Kirchzarten-Dreisamtal) Pontiak 3319 6.70P

5. Anna Rebecca Kürzinger (RV Schopfheim) Dynamit 106169 6.60

5. Melanie Barth (RV Lahr) Sentano 3362 6.60

7. Karin Sprich (RC Opfingen-Wippertskirch) Dancing Queen 181143 6.40

7. Anke Urban (RV Teningen-Köndringen) Demian's Dream151 6.40

9. Ursula Aumiller (RV Teningen-Köndringen) Saphira 197355 6.30

10. Alix Wörner (RV Schlüchttal) Daiciri140 6.20

10. Peggy Sittmann (PF Hotzenwald) Scarlett 664358 6.20

20 Dressurreiterprüfung Kl.A

Geldpreis: Karosseriebau Kury

Ehrenpreise: Hotel Ludinmühle,

Sunshine Reise-Center Teningen

ZTS Zimmermann Tierservice Bahlingen

1. Canan-Johanna Breforth (RFSV Ihringen) First Funkie191 7.50P

2. Denise Bauer (RC Gundelfingen e.V.) Shaquina363 7.20P

3. Ronja Fischer (RC 77 Kippenheim e.V.) Latika 5248 7.00P

4. Theresa Hembach (RZ Frese Immenhöfe e.V.) Danny the Heartbreaker146 6.90P

5. Eike Rebecca Gerken (Reitverein Schutterwald e.V.) Bel Esprit 230 6.80P

6. Kristina Kury (RFV Oberes Elztal) Lescada 6255 6.60P

7. Silke Hartmann (RV Teningen-Köndringen) Welty 2389 6.50

8. Carolin Göppner (RFV Bötzingen) Coco la noire110 6.40

8. Viviane Thoma (RFV Bötzingen) Looks like riccioli268 6.40

10. Paula Foertsch (RC Freiburg-Tuniberg) Melli 14288 6.30

11. Stefanie Puchinger (RC 77 Kippenheim e.V.) Ubangi 2382 6.20

12. Janina Düsterdiek (RFSV Kirchzarten-Dreisamtal) Georg 48427 6.10

13. Saskia Hermann (RV St. Georg Bad Krozingen) Caspersky N72 6.00

14. Victoria Osswald-Vialar (RFSV Kirchzarten-Dreisamtal) Winston M395 5.90

15. Nicole Heimann (Bahlinger RFV) Elfe - Z171 5.80

15. Peggy Sittmann (PF Hotzenwald) Scarlett 664358 5.80

21 Dressurprüfung Kl.A* (geschlossen)

Geldpreis: GP: Joachim Goedecke Historische Immobilien

Stalltechnik Sulzberger, Freiamt

Ehrenpreise: Autohaus Bodemer, Kenzingen

Sunshine Reise-Center Teningen, badenova

1. Eike Rebecca Gerken (Reitverein Schutterwald e.V.) Bel Esprit 230 7.40P

2. Verena Riesterer (RFV Donaueschingen) Sensation 18360 7.30P

3. Hannah Forneck (RV Lörrach) Faux Pas 9180 7.20P

3. Ronja Fischer (RC 77 Kippenheim e.V.) Remember Me 75335 7.20P

5. Denise Bauer (RC Gundelfingen e.V.) Shaquina363 7.10P

6. Sarah Fries (RC Caballus) Lilly Nessaja260 7.00P

7. Sophia Natterer (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Penny 344311 6.90P

8. Alexandra Voigt (RFV Legelshurst e.V.) Quo Vadis 42330 6.80

9. Stefanie Puchinger (RC 77 Kippenheim e.V.) Ubangi 2382 6.70

10. Paula Foertsch (RC Freiburg-Tuniberg) Melli 14288 6.60

11. Jennifer Effenberg (RV Wiesental-Steinen e.V.) Fiadora 3186 6.40

12. Jennifer Effenberg (RV Wiesental-Steinen e.V.) Flovina 5196 6.30

13. Yvonne Hügli (RFV Ottenheim) Ferdinand 252184 6.20

14. Verena Riesterer (RFV Donaueschingen) Casylane76 6.10

15. Lisa Rensch (RSG Riedwiese Fischbach) Giro 30208 6.00

15. Silke Hartmann (RV Teningen-Köndringen) Welty 2389 6.00

17. Daniela Schnell (RV Lahr) Charlos 490 5.90

18. Daniela Hellmann (RFSV Kenzingen) Brujo de la Marisma36 5.80

19. Katharina Bieg (RV Weisweil) Aritmo19 5.70

19. Alexa Seidel (RC Staude Sexau e.V.) Corlensky's Erbe125 5.70

21. Kristina Kury (RFV Oberes Elztal) Lescada 6255 5.50

22 Dressurreiter-Wettbewerb

Ehrenpreise: Zoo Burkart GmbH, Freiburg

1. Sarah König (PSF Hürsterhof) Samira 224401 6.80P

2.  Monika Baumgartner (RV Wiesental-Steinen e.V.) Waldemar 19388 6.70P

3. Julia Schmidt (RV Wiesental-Steinen e.V.) Merlin 473289 6.60P

4. Julius Fritz (RV Lahr) Cheyenne 53696 6.50P

5. Damian Schmidt (RC Freiburg-Tuniberg) Dorina 949164 5.80P

6. Eva Handloser (Bahlinger RFV) Elfe - Z171 5.60

6. Benita Lahme (RV Wiesental-Steinen e.V.) Baska408 5.60
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8. Catherina Gassert (Reitstall Uffhausen) Pontiak 3319 5.40

23/1 Reiter-Wettbewerb

Ehrenpreise: EHP: Johannes Fuß,

ZTS Zimmermann Tierservice

ZG Raiffeisen,

Hundesport Zentrum Emmendingen

1. Marie Jakob (RV Weisweil) Lola 210266 7.20P

2. Alisa Schweizer (RV Weisweil) Maya 86287 6.80P

3. Sarah König (PSF Hürsterhof) Davaljan404 6.20P

3. Katharina Veit (Reitstall Uffhausen) Charmonie M418 6.20P

5. Lena Oberle (Reitstall Uffhausen) Piroschka 644419 6.10P

23/2 Reiter-Wettbewerb

Ehrenpreise: EHP: Johannes Fuß,

ZTS Zimmermann Tierservice

ZG Raiffeisen,

Hundesport Zentrum Emmendingen

1. Clara Erkens (RC Opfingen-Wippertskirch) Dida Donna W154 7.20P

2. Nils Karle (RSG Fohrenhof) Nobody409 6.80P

3. Luisa Schmeiser (RC Gundelfingen e.V.) Sunshine Susi432 6.70P

4. Lara Wörner (RC Gundelfingen e.V.) Red Pepper433 6.60P

5. Lucy Kunert (PSF Hürsterhof) Davaljan404 6.30P

6. Luisa Hesse (RV Lahr) Nan-mo vom Kailbach410 5.80P

24/1 Führzügel-Wettbewerb

Ehrenpreise: Steuerbüro Kuder+Osner,

Harald Wurst Stukateur,

ZG Raiffeisen

1. Léa Katharina Struwe (Reitstall Uffhausen) Charmonie M418 7.50P

2. Jessica Horsch (RV St. Georg Bad Krozingen) Gasparon 12201 6.90P

3. Alma Brekalo (Reitstall Uffhausen) Piroschka 644419 6.60P

4. Helena Erkens (RC Opfingen-Wippertskirch) Dida Donna W154 6.50P

5. Nina Willmann (RV Weisweil) Lola 210266 6.40P

24/2 Führzügel-Wettbewerb

Ehrenpreise: Steuerbüro Kuder+Osner,

Harald Wurst Stukateur,

ZG Raiffeisen

1. Alina Dürrmeier (Reitstall Uffhausen) Charmonie M418 7.50P

2. Lenia Schmeiser (RC Gundelfingen e.V.) Sunshine Susi432 7.30P

3. Marielou Weber (RFSV Kirchzarten-Dreisamtal) Gorbea407 7.00P

4. Lia Limberger () Kessy 221231 6.50P

4. Miriam Häckel (PSF Hürsterhof) Oberrieds Poseidon405 6.50P
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